



부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정 추진  
 단위: 건설행정업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로점용관리	9,553	8,840	713
	101 인건비	9,553	8,840	713
	04 기간제근로자등보수	9,553	8,840	713
	○도로점용허가 업무보조 인부임	9,553		
	- 급여 48,240원 * 1명 * 180일	8,684		
	- 4대보험 기관부담금 8,684,000원 * 10%	869		
	지방도건설확포장	9,748,758	11,027,627	△ 1,278,869
	국	55,000		
	군	9,693,758		
	군도확포장사업	2,003,830	3,301,830	△ 1,298,000
	각회-각회간 군도확포장사업	400,000	700,000	△ 300,000
	401 시설비및부대비	400,000	700,000	△ 300,000
	01 시설비	397,120	695,590	△ 298,470
	○각회-각회(군도 11호)간 군도확포장 L=0.4km 397,120,000원	397,120		
	03 시설부대비	2,880	4,410	△ 1,530
	○각회-각회(군도 11호)간 군도확포장 400,000,000원 * 0.72%	2,880		
	군도미불용지보상금	103,830	53,830	50,000
	202 여비	3,830	3,830	0
	01 국내여비	3,830	3,830	0
	○도로업무 추진여비 3,830,000원	3,830		
	401 시설비및부대비	100,000	50,000	50,000
	01 시설비	100,000	50,000	50,000
	○군도 미불용지 토지보상 100,000,000원	100,000		
	선정-선정간 군도확포장사업	350,000	800,000	△ 450,000
	401 시설비및부대비	350,000	800,000	△ 450,000
	01 시설비	347,480	794,960	△ 447,480
	○선정-선정(군도 6호)간 군도확포장 L=0.8km 347,480,000원	347,480		
	03 시설부대비	2,520	5,040	△ 2,520
	○선정-선정(군도 6호)간 군도확포장 350,000,000원 * 0.72%	2,520		
	사정-용산간 군도확포장사업	500,000	700,000	△ 200,000
	401 시설비및부대비	500,000	700,000	△ 200,000
	01 시설비	496,400	700,000	△ 203,600
	○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 L=0.8km 496,400,000원	496,400		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 군도확포장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
갑산-중동간 군도확포장 사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○갑산-중동(군도 7호)간 군도확포장 L=0.6km 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○갑산-중동(군도 7호)간 군도확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
내곡-내곡간 군도확포장사업	350,000	0	350,000
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
01 시설비	347,480	0	347,480
○내곡-내곡(군도 13호)간 군도확포장 L=0.5km 347,480,000원	347,480		
03 시설부대비	2,520	0	2,520
○내곡-내곡(군도 13호)간 군도확포장 350,000,000원 * 0.72%	2,520		
농어촌도로확포장	3,200,000	2,803,000	397,000
주봉-주봉간 농어촌도로확포장사업	500,000	450,000	50,000
401 시설비및부대비	500,000	450,000	50,000
01 시설비	496,400	446,760	49,640
○주봉-주봉(농도 304호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km 496,400,000원	496,400		
03 시설부대비	3,600	3,240	360
○주봉-주봉(농도 304호)간 농어촌도로확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
농어촌도로미불용지 보상	20,000	70,000	△50,000
401 시설비및부대비	20,000	70,000	△50,000
01 시설비	20,000	70,000	△50,000
○농어촌도로 미불용지 토지보상 20,000,000원	20,000		
단평-단평간 농어촌도로 확장사업	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	198,560	0	198,560
○단평-단평(리도 207호)간 농어촌도로확포장 L =0.4km 198,560,000원	198,560		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○단평-단평(리도 207호)간 농어촌도로확포장 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
오궁-오궁간 농어촌도로확포장사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 농어촌도로확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	297,840	0	297,840
○오궁-오궁(농도 302호)간 농어촌도로확포장 L =0.3km 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○오궁-오궁(농도 302호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
신양-차평간 농어촌도로확포장사업	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	496,400	0	496,400
○신양-차평(면도 101호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km 496,400,000원	496,400		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○신양-차평(면도 101호)간 농어촌도로확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
신천-신천간 농어촌도로확포장사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○신천-신천(리도 210호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○신천-신천(리도 210호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
오산-오류간 농어촌도로확포장사업	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	496,400	0	496,400
○오산-오류(리도 218호)간 농어촌도로확포장 L =0.5km 496,400,000원	496,400		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○오산-오류(리도 218호)간 농어촌도로확포장 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
초천-초천간 농어촌도로확포장사업	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	198,560	0	198,560
○초천-초천(리도 203호)간 농어촌도로확포장 L =0.4km 198,560,000원	198,560		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○초천-초천(리도 203호)간 농어촌도로확포장 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
구계-구계간 농어촌도로확포장사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 농어촌도로확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○구계-구계(리도 218호)간 농어촌도로확포장 L=0.5km 297,840,000원	297,840		
	03 시설부대비	2,160	0	2,160
	○구계-구계(리도 218호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
마산-마산간 농어촌도로확포장사업		300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	297,840	0	297,840
	○마산-마산(리도 204호)간 농어촌도로확포장 L=0.6km 297,840,000원	297,840		
	03 시설부대비	2,160	0	2,160
	○마산-마산(리도 204호)간 농어촌도로확포장 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
동음-초천간 농어촌도로확포장사업		60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○동음-초천(리도305호)간 농어촌도로확포장 L=3.0km 60,000,000원	60,000		
본성-본성(리도201호)간 농어촌도로확포장사업		20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○본성-본성(리도201호)간 농어촌도로확포장 L=0.4km(주민참여예산) 20,000,000원	20,000		
도로유지보수사업		2,544,928	2,922,797	△377,869
	국	55,000		
	군	2,489,928		
재해대비도로운영		419,630	345,460	74,170
	201 일반운영비	65,690	55,020	10,670
	01 사무관리비	21,010	18,350	2,660
	○도로보수원 작업도구 구입(삼,장갑,낫 등) 40,000원 * 5종 * 12월	2,400		
	○제설자재보관창고지 임차료 4,000,000원	4,000		
	○수해 및 설해대책 특근근무자 급식비 4,000,000원	4,000		
	○제설작업 알림현수막 140,000원 * 9개	1,260		
	○동절기 설해대책 담당자 피복비(음면포함) 350,000원 * 25명	8,750		
	○도로보수원 대기소 생수 구입 50,000원 * 12월	600		
	02 공공운영비	44,680	36,670	8,010
	○도로보수원 대기소 및 제설차고 전기요금 340,000원 * 12월	4,080		
	○제설차고 상수도요금 100,000원 * 12월	1,200		

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리용 예취기 유지비	9,060		
-예취기 수리 200,000원 * 15대	3,000		
-예취기 소모품(예취기 날) 4,200원 * 300개	1,260		
-예취기 유류대 1,600원 * 15대 * 200ℓ	4,800		
○제설살포기 유류대	16,740		
- 1톤 제설살포기 유류대	8,640		
1,600원 * 9대 * 30ℓ * 20회			
- 15톤 제설살포기 유류대	8,100		
1,500원 * 9대 * 30ℓ * 20회			
○1톤트럭 유지비	13,600		
-수리비 2,000,000원 * 2대	4,000		
-유류대 1,600원 * 250ℓ * 12월 * 2대	9,600		
206 재료비	128,500	148,500	△20,000
01 재료비	128,500	148,500	△20,000
○설해대책용 모래구입 27,000,000원	27,000		
○설해대책용 모래주머니포장재 및 부자재 구입	2,000		
200원 * 10,000장			
○아스콘 포장보수재 구입 12,000원 * 1,000포	12,000		
○제설장비 방수용 페인트 구입 1,500,000원	1,500		
○제설제 구입	86,000		
-영화칼슘 250,000원 * 200톤	50,000		
-소금 180,000원 * 200톤	36,000		
307 민간이전	1,440	1,440	0
05 민간위탁금	1,440	1,440	0
○제설장비차고 무인경비시스템	1,440		
120,000원 * 12월			
401 시설비및부대비	141,000	90,000	51,000
01 시설비	33,000	30,000	3,000
○제설기, 살포기 제수선비 30,000,000원	30,000		
○도로보수원 대기소 간이화장실 3,000,000원	3,000		
03 시설부대비	108,000	60,000	48,000
○제설 및 재해 장비 임차료(15톤)	54,000		
600,000원 * 10회 * 9대			
○제설 및 재해 장비 임차료(굴삭기)	54,000		
600,000원 * 10회 * 9대			
405 자산취득비	83,000	50,500	32,500
01 자산및물품취득비	83,000	50,500	32,500
○예취기구입 500,000원 * 3대	1,500		
○트럭장착식 제설기구입 13,000,000원 * 1대	13,000		
○트랙터부착용 제설기구입(9개읍면)	36,000		
4,000,000원 * 9대			
○1톤 트럭용 싸인보드구입 2,500,000원 * 2대	5,000		
○인도용 제설장비 구입 27,500,000원	27,500		

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
군도정비사업		818,410	1,549,108	△730,698
401 시설비및부대비		818,410	1,549,108	△730,698
01 시설비		800,000	1,530,000	△730,000
○군도 유지보수 300,000,000원		300,000		
○반기운마라톤 구간정비 60,000,000원		60,000		
○군도 차선도색(11개노선,L=25km) 150,000,000원		150,000		
○군도 도로표지판 정비(27개노선,10개소) 50,000,000원		50,000		
○오향6리 배수로정비(L=500m) 70,000,000원		70,000		
○삼호리 군도 아스콘덧씌우기(L=1.0km) 70,000,000원		70,000		
○보행안전기본계획수립용역 100,000,000원		100,000		
03 시설부대비		18,410	19,108	△698
○군도유지보수 장비임차료 700,000원 * 20회		14,000		
○군도정비사업 700,000,000원 * 0.63%		4,410		
농어촌도로 정비사업		1,093,888	845,229	248,659
401 시설비및부대비		1,093,888	845,229	248,659
01 시설비		1,080,000	830,000	250,000
○농어촌도로 유지보수 300,000,000원		300,000		
○농어촌도로 차선도색(11개노선,L=25km) 100,000,000원		100,000		
○용계리 배수로정비(L=380m) 80,000,000원		80,000		
○중동리 취입보설치공사(L=11m) 100,000,000원		100,000		
○하당리 사면보강(L=100m) 500,000,000원		500,000		
03 시설부대비		13,888	15,229	△1,341
○농어촌도로유지보수장비 임차료 10,000,000원		10,000		
○농어촌도로정비사업 1,080,000,000원 * 0.36%		3,888		
자기부담금내 배상금		3,000	3,000	0
305 배상금등		3,000	3,000	0
01 배상금등		3,000	3,000	0
○배상금등 500,000원 * 6건		3,000		
어린이보호구역개선		110,000	80,000	30,000
		국 55,000		
		군 55,000		
401 시설비및부대비		110,000	80,000	30,000
		국 55,000		
		군 55,000		
01 시설비		110,000	80,000	30,000

부서: 건설교통과  
 정책: 지방도건설확포장  
 단위: 도로유지보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○숲속반디유치원 어린이보호구역 개선사업 110,000,000원	110,000		
		국 55,000 군 55,000		
	어린이보호구역 유지보수	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○어린이보호구역 유지보수 100,000,000원	100,000		
	고속도로 접근성 향상	2,000,000	2,000,000	0
	음성휴게소 하이패스전용나들목 설치사업	2,000,000	2,000,000	0
	403 자치단체등자본이전	2,000,000	2,000,000	0
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	2,000,000	2,000,000	0
	○음성휴게소 하이패스전용나들목설치사업 (L=1.7km) 2,000,000,000원	2,000,000		
	교통행정 개선	11,091,724	9,873,504	1,218,220
		도 546,429 군 10,545,295		
	교통편익증진	9,537,046	8,429,836	1,107,210
		도 546,429 군 8,990,617		
	3차 교통안전기본계획 연구용역	20,000	0	20,000
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
	01 연구용역비	20,000	0	20,000
	○제3차 교통안전기본계획 연구용역 20,000,000원	20,000		
	교통안전지도사업	6,850	6,850	0
	307 민간이전	6,850	6,850	0
	02 민간경상사업보조	6,850	6,850	0
	○교통안전지도사업 지원 6,850,000원	6,850		
	교통안전시설관리운영	341,930	298,832	43,098
	201 일반운영비	32,820	31,832	988
	01 사무관리비	30,820	27,216	3,604
	○교통홍보물(전단지 등) 제작비 10,000,000원	10,000		
	○교통신호등 일제점검 수수료 105,150원 * 198개	20,820		
	02 공공운영비	2,000	4,616	△2,616
	○어린이교통교육장시설 유지보수비 2,000,000원	2,000		
	401 시설비및부대비	309,110	267,000	42,110
	01 시설비	306,900	267,000	39,900
	○신호기시설 설치사업 40,000,000원 * 1개소	40,000		

부서: 건설교통과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○경보등 설치사업 12,000,000원 * 2개소	24,000		
○싸이키경광등 설치 2,000,000원 * 5개소	10,000		
○차선규제봉 및 규제봉커버 보수 및 설치사업 30,000원 * 600개	18,000		
○음성군 일원 반사경 설치사업 500,000원 * 40개소	20,000		
○음성군 일원 교통안전시설 유지보수사업 120,000,000원	120,000		
○신호제어기 교체사업 5,700,000원 * 7개소	39,900		
○횡단보도 투광등 설치사업 1,500,000원 * 20개	30,000		
○농촌버스승강장 표지판 설치 500,000원 * 10개소	5,000		
03 시설부대비	2,210	0	2,210
○교통안전시설물설치 부대비 306,900,000원 * 0.72%	2,210		
사업용차량지원관리	6,235,000	5,460,837	774,163
307 민간이전	6,235,000	5,460,837	774,163
09 운수업계보조금	6,235,000	5,460,837	774,163
○운수업체 유가보조금	6,235,000		
-여객(버스, 택시) 670,000,000원	670,000		
-화물(용달, 개별, 일반) 5,565,000,000원	5,565,000		
벽지노선 손실산정 연구용역	20,000	20,000	0
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○농촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손실산 정 연구용역 20,000,000원	20,000		
벽지노선 손실보상	1,378,757	1,378,757	0
	도 67,352		
	군 1,311,405		
307 민간이전	1,378,757	1,378,757	0
	도 67,352		
	군 1,311,405		
09 운수업계보조금	1,378,757	1,378,757	0
○벽지노선 손실보상 1,378,757,000원	1,378,757		
	도 67,352		
	군 1,311,405		
시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원	762,072	414,712	347,360
	도 381,036		
	군 381,036		
307 민간이전	762,072	414,712	347,360
	도 381,036		
	군 381,036		
09 운수업계보조금	762,072	414,712	347,360

부서: 건설교통과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농어촌버스 운송사업 재정지원 762,072,000원	762,072		
도	381,036		
군	381,036		
농어촌버스 단일요금 손실보상	362,000	410,000	△48,000
307 민간이전	362,000	410,000	△48,000
09 운수업계보조금	362,000	410,000	△48,000
○농촌버스 단일요금 손실보상 362,000,000원	362,000		
특별교통수단 운영	47,686	44,350	3,336
307 민간이전	47,686	44,350	3,336
05 민간위탁금	47,686	44,350	3,336
○특별교통수단 운영지원	47,686		
-인건비 44,686,000원	44,686		
-차량유지비 등 3,000,000원	3,000		
택시승강장 설치사업	10,000	30,000	△20,000
401 시설비및부대비	10,000	30,000	△20,000
01 시설비	10,000	30,000	△20,000
○택시승강장 설치 10,000,000원 * 1개소	10,000		
택시 카드결제 수수료 지원사업	6,805	3,637	3,168
도	2,041		
군	4,764		
307 민간이전	6,805	3,637	3,168
도	2,041		
군	4,764		
09 운수업계보조금	6,805	3,637	3,168
○택시카드결제 수수료 지원사업 6,805,000원	6,805		
도	2,041		
군	4,764		
택시영상기록장치 설치사업	24,000	0	24,000
도	8,000		
군	16,000		
307 민간이전	24,000	0	24,000
도	8,000		
군	16,000		
09 운수업계보조금	24,000	0	24,000
○ 택시 영상기록장치 설치지원 24,000,000원	24,000		
도	8,000		
군	16,000		
희망택시 운영	220,000	0	220,000
도	88,000		
군	132,000		
307 민간이전	220,000	0	220,000
도	88,000		

부서: 건설교통과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	132,000		
02 민간경상사업보조		220,000	0	220,000
○희망택시 운영지원	220,000,000원	220,000		
	도	88,000		
	군	132,000		
주정차단속		73,388	81,403	△8,015
201 일반운영비		63,268	71,283	△8,015
01 사무관리비		10,830	10,205	625
○주정차업무 수용비		5,400		
- 주정차 위반 과태료 통지서 등 유인	300원 * 10,000매 * 90%	2,700		
- 주정차 계도 및 홍보물 제작	300원 * 10,000매 * 90%	2,700		
○방치차량 견인비	70,000원 * 10대 * 90%	630		
○불법주정차단속 홍보용 전단지 및 현수막 제작	50,000원 * 2종 * 20매 * 90%	1,800		
○불법주정차 가상계좌 이용 수수료	80원 * 10,000건	800		
○주정차단속원 피복비(밤샘주차)	200,000원 * 6명	1,200		
○밤샘주차단속 근무자 급량비	1,000,000원	1,000		
02 공공운영비		52,438	61,078	△8,640
○CCTV 인터넷요금 및 전기요금	120,000원 * 12월 * 30대	43,200		
○CCTV 유지보수비	500,000원 * 15대	7,500		
○가상계좌 수납시스템 유지보수비	130,000원 * 12월	1,560		
○무단방치자동차 폐차대금 공탁수수료	3,550원 * 50대	178		
202 여비		10,120	10,120	0
01 국내여비		10,120	10,120	0
○교통행정 업무추진 여비	9,120,000원	9,120		
○도·시군 합동 단속 업무추진 여비	1,000,000원	1,000		
차량등록관리운영		28,558	40,658	△12,100
201 일반운영비		14,318	15,458	△1,140
01 사무관리비		13,718	14,918	△1,200
○자동차등록 서식 제작	4,000원 * 8종 * 100권 * 90%	2,880		
○건설기계등록 및 특사경 서식 제작	4,000원 * 8종 * 100권 * 90%	2,880		
○자동차 과태료 고지서 제작	77,000원 * 10박스 * 6종 * 90%	4,158		
○자동차 업무 홍보물 제작	100,000원 * 10종	1,000		
○차량등록실 일반수용비		1,200		

부서: 건설교통과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 분소(음성) 800,000원	800		
- 분소(금왕) 400,000원	400		
○의무보험,정기검사 홍보용 배너 제작 100,000원 * 10개소 * 1회	1,000		
○자동인증기 소모품 구입비 30,000원 * 10월 * 2개소	600		
02 공공운영비	600	540	60
○자동인증기 유지보수비 30,000원 * 10월 * 2개소	600		
202 여비	12,600	12,600	0
01 국내여비	12,600	12,600	0
○차량등록업무추진여비 12,600,000원	12,600		
405 자산취득비	1,640	12,600	△ 10,960
01 자산및물품취득비	1,640	12,600	△ 10,960
○고지서출력용프린터기 대체구입 1,040,000원 * 1대	1,040		
○FAX 대체구입 600,000원 * 1대	600		
세외수입징수관리	11,411	11,196	215
체납관리	11,411	11,196	215
101 인건비	10,811	9,996	815
04 기간제근로자등보수	10,811	9,996	815
○체납액 징수 및 청구민원 안내 인부임	10,811		
- 급여 54,600원 * 1명 * 180일	9,828		
-사회보험 기관부담금 9,828,000원 * 10%	983		
201 일반운영비	600	1,200	△ 600
02 공공운영비	600	1,200	△ 600
○영상인식 체납조회시스템 및 기기 유지보수비 100,000원 * 6월	600		
주차장시설설치(주차장운영특별회계)	1,543,267	1,432,472	110,795
주차장사업(유지보수)	30,000	90,000	△ 60,000
401 시설비및부대비	30,000	60,000	△ 30,000
01 시설비	30,000	60,000	△ 30,000
○공영주차장 유지보수공사 30,000,000원	30,000		
주차장 운영 예비비	1,513,267	1,342,472	170,795
801 예비비	1,513,267	1,342,472	170,795
01 일반예비비	1,513,267	1,342,472	170,795
○주차장특별회계 예비비 1,513,267,000원	1,513,267		
행정운영경비(건설교통과)	34,379	40,547	△ 6,168
기본경비(건설교통과)	34,379	40,547	△ 6,168
기본경비	34,379	40,547	△ 6,168

부서: 건설교통과  
 정책: 행정운영경비(건설교통과)  
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	26,479	26,247	232
01 사무관리비	23,680	23,148	532
○일반수용비	5,400,000원	5,400	
○급량비	7,560,000원	7,560	
○행정장비소모품 구입비	8,320	8,320	
-컬러프린터기	3,000	3,000	
· 토너	300,000원 * 1대 * 4종 * 2회	2,400	
· 드럼	300,000원 * 1대 * 2회	600	
-일반프린터기	200,000원 * 10대 * 2회	4,000	
-복사기(토너 및 드럼)	200,000원 * 1대 * 3회	600	
-FAX	120,000원 * 2대 * 3회	720	
○차량등록실(금왕분소) 복사기 임차료	200,000원 * 1대 * 12월	2,400	
02 공공운영비	2,799	3,099	△300
○행정장비 유지보수비	2,799	2,799	
-다기능사무기기	1,300,000원 * 27대 * 5%	1,755	
-프린터기	4,000,000원 * 9대 * 2%	720	
-복사기	15,000,000원 * 1대 * 2%	300	
-FAX	600,000원 * 2대 * 2%	24	
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○건설교통과 업무추진 여비	2,400,000원	2,400	
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200	
405 자산취득비	1,300	7,700	△6,400
01 자산및물품취득비	1,300	7,700	△6,400
○컴퓨터 본체 대체 구입	1,000,000원 * 1대	1,000	
○컴퓨터 모니터 구입	300,000원 * 1대	300	